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N° NOMBRE COMPLETO POSICIÓN (CARGO) CARRERA CASA DE ESTUDIOS

Doctor en Educación Universidad Academia de Humanismo Cristiano

Licenciado en Educación Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología Universidad de La Frontera

Psicopedagogo Universidad de Los Lagos

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología en Intervención Juridica y 

Forense
Universidad de La Frontera

Psicólogo Universidad de La Frontera

Magíster en Pedagogía Universitariay Educación 

Superior
Universidad Mayor

Psicólogo Universidad de La Frontera

Doctor en Psicología Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad Católica de Chile

Magíster en Evaluación Educacional Universidad de Playa Ancha

Psicóloga Universidad Católica de Chile

Magíster en Psicologia Educacional Universidad Mayor

Psicóloga Universidad Diego Portales

Licenciado en Psicología Universidad Católica de Chile

Magíster en Psicología en Intervención Juridica y 

Forense
Universidad Mayor

Psicóloga Universidad Católica de Chile

1

2

3

4

5

6

Docente Horas

Director Clínica Psicológica 

(T)

Docente Horas

Coordinador Bloque, Nivel O 

Línea Curric

Docente Horas

Coordinador Académico

HUAIQUIAN BILLEKE 

CLAUDIA ANDREA

SALAZAR VILLARROEL 

DEYANIRA

NOME FARBINGER 

RODOLFO ANDRES

LEON HERRERA MIRIAM 

PAZ

GARCIA RITTER MARIA 

JOSE

ROMERO PARADA 

CAROLINA ANDREA
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Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Magíster en Psicología Clínica Universidad Mayor

Psicólogo Universidad Mayor

Especialista en Psiquiatría Adultos Universidad Austral de Chile

Médico Cirujano Universidad Austral de Chile

Magíster en Cienciasde la Comunicación Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología Clínica Universidad de Aconcagua

Profesor de Castellano Universidad Austral de Chile

Psicólogo Universidad de Aconcagua

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Psicólogo Universidad de La Frontera

Terapeuta familiar sistémica  Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Master of Science Rehabilitation Psychology University of Nottingham

Psicólogo Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Psicóloga Universidad Mayor

13
PUENTES MATAMALA 

LUCIA CLAUDIA
Docente Horas Terapeuta familiar sistémica  Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Magíster en Psicología Universidad de La Frontera

Psicólogo Universidad Mayor

14

7

8

9

10

11

12

Coordinador Educación 

Virtual

Docente Horas

Docente Horas

Coordinador Bloque, Nivel O 

Línea Curric

Docente Horas

Docente Horas

Coordinador Vinculacion Con 

El Medio

VILLARROEL GRUNER 

PATRICIA VALENTINA

COFRE LIZAMA 

ALFONSO JESUS

ISAMIT FUENTES 

CRISTIAN MARIO 

VICENTE

CAVADA PALMA 

MARCIA LEILA

BAHAMONDES PARRA 

TATIANA VALESKA

VASQUEZ CURILEN 

CARLA DENISSE

OLAVE FIGUEROA 

MARIA IRIS
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Magíster en Psicología Universidad de La Frontera

Psicólogo Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología Jurídica e Intervención 

Psicosocial Mención Evaluación Pericial Forense
Universidad Mayor

Psicólogo Universidad Arturo Prat

Licenciado en Psicología Universidad Santo Tomás

Psicólogo Universidad Santo Tomás

Especialista en No Aplica Universidad Mayor

Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Magister en terapia familiar Universidad de La Frontera

Magíster en Terapia Familiar Sistemica Universidad de La Frontera

Psicóloga Universidad Mayor

19
MARIANGEL PELDOZA 

MARLENE ANDREA
Docente Horas Psicóloga Universidad Mayor

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Educacional Emocional Universidad Mayor

Psicólogo Universidad de La Frontera

Magíster en Neurociencias de la Educación Universidad Mayor

Psicóloga Universidad Mayor

Profesor Especialista en Educación Diferencial mención 

en Trastornos Especificos Aprendizaje y Deficiencia 

Mental

Universidad de Concepción

Psicólogo Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Dirección y Gestión de Empresas Universidad Mayor

Psicólogo Universidad de La Frontera

21

22

23

15

16

17

18

20

Docente Horas

Coordinador De Acom. Y 

Des. Estudiantil

Director Docente

Coordinador Investigación

Docente Horas

Docente Horas

Docente Horas

Docente Horas

CARES MORA SILVANA 

BELEN

MASSARDO GONZALEZ 

MARGARET ROSE

NORAMBUENA LLANCA 

CAROL ANTONIETA

LAGOS GUTIERREZ 

LEONARDO DAVID

PAREDES LOPENDIA 

CLAUDIO ANDRES

RAMOS ILLESCA DAVID 

EDUARDO

GALLARDO SAN MARTIN 

LORENA PILAR

LANTAÑO VALENZUELA 

PAULA PATRICIA
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Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Educación Universidad La República

Psicólogo Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología en Intervención Juridica y 

Forense
Universidad de La Frontera

Psicóloga Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Magíster en Psicología Juridica e Intervención 

Psicosocial, Mención Evaluación Pericial Forense
Universidad Mayor

Psicóloga Universidad Mayor

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología en Intervención Juridica y 

Forense
Universidad de La Frontera

Psicólogo Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad Mayor

Magíster en Pedagogía Universitaria Universidad Mayor

Psicólogo Universidad Mayor

Terapeuta familiar sistémica  Universidad de La Frontera

Licenciado en Psicología Universidad de La Frontera

Magíster Ejecutiva en Administración y Gestión de 

Personas
Universidad Mayor

Psicólogo Universidad de La Frontera

Magíster en Psicología Universidad Católica de Chile

Psicólogo Universidad Mayor

27

28

29

30

24

25

26

Docente Horas

Docente Extra Plan

Docente Horas

Docente Horas

Director Escuela De 

Psicología (T)

Académico Jornada

Coordinador Prácticas

CIFUENTES RIFFO CESAR 

ALEJANDRO

DE LA HARPE PALMA 

CHRISTIAN HENRI

FRITZ GUIÑEZ CARMEN 

GLORIA

CUEVAS GILIS PAULA 

MERCEDES

SOTO SALCEDO ALEXIS 

GERARDO

CHESTA SAFFIRIO 

SERGIO ANDRES

BELMAR AEDO NATALIA 

ANDREA


